çorabı güllü pembe iskarpinin üzerine düşmüş, beyazlı kırmızılı tire kuşağının saçakları sarı hırkasının altından eteklerine dökülmüş, beline işlemeli ipek mendili iğne ile tutturulmuş komşu kızları"⁶dır.

Alafranga kelimesi 1890'lardan itibaren Osmanlıca sözlüklere girmeye başlar. Mehmet Salahi 1313 (1895-1896) yılında yayımlanan *Kamus-ı Osmanî* adlı sözlüğünde alafranga kelimesini "İtalyancadan. Frenklerin usûl ve âdâtına müteallik ve muvafık olan, Avrupalıların etvar ve âdâtını taklid eden: alafranga sofrası takımı, alafranga taam" şeklinde tanımlar.⁷1920'li yıllarda Hüseyin Kâzım Kadri de *Türk Lugati* adını taşıyan Osmanlıca sözlüğünde alafranga kelimesini Mehmet Salahi'ye benzer biçimde açıklar.⁸ Kelime

Ben bilirim, bir zaman çarşaf o kadar istenmedi ki, yamalı nohudî ferace giyerler, mangal kapağı hotoz kurarlardı. Yazlıklardaki yeldirme yavaş yavaş şehre kadar indi. Onun da bin türlü modası çıktı .. Bak, bak! (Parmağıyla yeni moda bir çarşafıyı göstererek) Otuz yıl önce kat kat, dürüm

⁶⁵ Necdet Hayta, *Tasvir-i Efkâr Gazetesi (1278/1862- 1286/1869)*, Ankara 2002, s. 358-359.

⁶⁶ Necdet Hayta, *age.*, s. 359.

⁶⁷ Namık Kemal, “Aile”, *İbret* gazetesini, 7 Teşrin-i sâni 1288 (19 Kasım 1872), s. 1.

Turkish Studies

*International Periodical For the Languages, Literature
and History of Turkish or Turkic
Volume 5/3 Summer 2010*

- GÜRPINAR Hüseyin Rahmi, **Şık**, İstanbul 1968.
- GÜRPINAR Hüseyin Rahmi, **Şipsevdi**, İstanbul 1999.
- Hüseyin Kâzım Kadri, **Türk Lugati**, c. I, tarih ve yer yok.
- HAS ER Melin, **Tanzimat Devri Türk Romanında Kadın Kahramanlar**, Ankara 2000.
- HAYTA Necdet, **Tasvir-i Efkâr Gazetesi (1278/1862- 1286/1869)**, Ankara 2002.
- <http://www.medyasozluk.com>
- KARAL Enver Ziya, **Osmanlı Tarihi**, c. V, Ankara 1988.
- KARAY Refik Halid, **İstanbul'un Bir Yüzü**, İstanbul tarih yok.
- KAVCAR Cahit, **Batılılaşma Açısından Servet-i Fünun Romanı**, Ankara 1985.